

2022-2023

Årsredovisning SIBEK AB (publ) 556729-8483

Styrelsen och verkställande direktören avger följande
årsredovisning för räkenskapsåret 2022-05-01 - 2023-04-30.

Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (sek).

Innehåll

Kort om Sibek.....	3
VD-ord.....	4
Förvaltningsberättelse	6
Flerårsöversikt	8
Resultaträkning	9
Balansräkning	11
Kassaflödesanalys	13
Noter	14
Revisionsberättelse	17
Underskrifter	19



Kort om Sibek

Sibek är ett teknikkonsultföretag som verkar inom infrastruktur och specifikt järnväg. Bolaget är specialiserat på den svenska järnvägens signalsystem. Den enskilt största kunden är Trafikverket följt av Trafikförvaltningen (SL) inom Region Stockholm. Därefter följer privata aktörer som verkar inom svensk järnväg såsom entreprenadföretag, signalsystemleverantörer och andra teknikkonsultbolag.

De tjänster Bolaget levererar kan delas upp i huvudsakligen:

DRIFTSÄTTNING

Driftsättning

Bolagets besiktningsmän ansvarar för driftsättning (verifiering och validering av säkerhetsfunktioner) då ny järnväg har byggts eller då förändringar har gjorts i befintlig järnväg. Besiktningsmännen innehar behörigheter för att få ansvara för driftsättningar av en stor mängd typer av signalobjekt. Dessa behörigheter ges ut av Trafikverket och SL.

PROJEKTERING

Projektering

Bolagets projektörer arbetar med att ta fram underlag (vanligtvis i CAD-mjukvara) för nybyggnation samt förändringar i järnvägen och signalsystemet. Parallellt med dessa jobbar också behöriga signalsäkerhetsgranskare som granskar och godkänner underlagen som signalprojektörerna producerar med avseende på säkerhet och funktion.

PROJEKT- OCH BYGGLEDNING

Projekt- och byggledning

Sibeks konsulter inom Projekt- och byggledning förstärker framför allt Trafikverkets organisation avseende expertis kring signalsystemets funktion, men också kring de processer och regelverk som skall följas vid nybyggnation och förändringar.

Sibek har 65 medarbetare i olika delar av landet. Kontor finns etablerade i följande orter:

- Borlänge
- Göteborg
- Hässleholm
- Mjölby
- Norrköping
- Sandviken
- Stockholm
- Umeå
- Västerås
- Växjö
- Ängelholm

Den geografiska spridningen gör det möjligt för Sibek att leverera tjänster i hela landet.

Sibek har sitt säte i Borlänge. Bolagets största ägare är:

Aner Teknik & Konsult AB	23,63 %
Angarn Signal & Ekonomi AB	23,54 %
DalaInfrateknik AB	23,44 %
ME Signalkonst AB	23,26 %

SIBEK



VD-ord

Den operativa verksamheten har under året fortsatt enligt förväntan. Sibek fortsätter att växa och vi såg detta år en helt organisk tillväxt om 10 % med god lönsamhet. Räknet i personal blev vi åtta personer fler under räkenskapsåret, och vi kan konstatera att Sibek fortsätter att vara en attraktiv arbetsgivare som lockar erfarna och kompetenta konsulter inom branschen. Den allmänna omvärldsbilden har emellertid präglats av negativ nyhetsrapportering; Rysslands krig i Ukraina, ökande inflation, skenande elpriser, stigande räntor med mera. Vi kan konstatera att dessa faktorer haft begränsad påverkan på Sibek och då endast på kostnadssidan. Stigande räntor har fört med sig ökade kostnader för hyror och leasingkontrakt. Inflation har märkts framför allt genom löneökningar. Detta har i viss mån kompenseras genom de indexklausuler som finns i Sibeks längre kontrakt. Det ligger dock i sakens natur att kompensation genom indexklausuler infinner sig med viss eftersläpning, då dessa i allmänhet regleras en gång per år. Likt tidigare år har orderingången påverkats obetydligt av konjunktursvängningar. Vi ser heller inga tecken på vikande efterfrågan framöver.

Även detta år upprätthåller Sibek god lönsamhet, även om den är lägre än tidigare år. Det finns flera anledningar till den lägre marginalen, utöver ovan

nämnda räntor och inflation. Under pandemiåren (Sibeks räkenskapsår 2020-21 och 2021-22) blev en rad av företagets interna sammankomster, utbildningar och liknande aktiviteter inställda som en följd av restriktionerna. På kort sikt var det ekonomiskt positivt, då mängden interntid och interna kostnader minskade dessa år. Dock fanns ett ackumulerat behov som togs om hand under året som gått. Detta ledde till ett ovanligt högt bortfall av debiterbar tid samt ovanligt höga kostnader förknippade med interna sammankomster.

Min förväntan är att denna effekt normaliseras under räkenskapsåret 2023-24. Ytterligare en anledning, även den av engångskaraktär, är att Sibek under året implementerat en övre gräns för sparad kompensationstid och semester. Detta medförde ett ovanligt högt uttag av semester (framför allt kring jul) samt en ovanligt hög kostnad för utbetald kompensationstid. En tredje anledning är att mängden driftsättningar har varit något lägre jämfört med tidigare år. Detta beror till stor del på att Sibeks kunder av olika anledningar valt att skjuta upp driftsättning av vissa större projekt. För Sibeks del innebär det att en del arbete skjuts framåt i tiden. Förseningarna har däremot inte drabbat oss i sådan mån att personal har varit stående utan arbetsuppgifter.

I juni 2022 fattade regeringen beslut om nationell plan för transportinfrastrukturen 2022-2033. Beslutet innebär att Trafikverket blev tvungna att omarbeta hela planen för införande av ERTMS. Arbetet med ny plan pågår fortfarande. Vi kan konstatera att Sibek inte har påverkats negativt av detta. Våra långa kontrakt med driftsättningar av ERTMS på Malmbanan fortgår. Likaså har Sibek under perioden tecknat långa kontrakt avseende olika konsultroller inom Trafikverkets organisation för ERTMS. För Sibeks del är det sannolikt positivt att införandet av ERTMS förläggs över en längre tidsperiod, då risken för resursbrist inom inte minst driftsättning är stor om för många driftsättningar förläggs under en kort period. Till saken hör också att Sibek under många år har haft full beläggning avseende driftsättning helt utan ERTMS. Klart är att den nationella planen medger Trafikverket investeringar i ERTMS om 15 miljarder SEK fram till 2033.

Arbetet med en notering vid Nasdaq First North fortgår enligt plan. Ett led i detta är den nya styrelsen som nu har tillsatts. Två externa medlemmar har valts in, Björn Östlund som ordförande och Joen Averstad som ledamot. Både Björn och Joen besitter kompetens som är av stor nytta för Sibek, inte minst med avseende på den kommande noteringen.

Inledningen på det nya räkenskapsåret har bjudit på fortsatt hög beläggning för samtliga konsulter. Sibeks första kvartal (maj – juli) är i regel det klart svagaste med anledning av sommarens semestrar. Så blir det även i år då vi ser en relativt lugn (normal) sommar med ett fåtal driftsättningar. Framåt höst och tidig vinter väntar en mer intensiv period med ett större antal planerade driftsättningar. I början av det nya räkenskapsåret (maj 2023) blev det också klart att Sibek tilldelades ramavtal med Trafikverket avseende tjänsterna ibruktagandebesiktning, signalsäkerhetsgranskning och teknikstöd. Ramavtalet sträcker sig åtminstone två år framåt i tiden, och sannolikt så mycket som fyra år genom utnyttjande av optioner. Min bedömning är att detta kommer att utgöra ett av Sibeks viktigaste avtal framöver. Jag ser nu fram emot en mycket intressant höst som kommer att präglas av intensivt arbete, både operativt i våra projekt och avseende vår kommande notering på Nasdaq First North. Även affärsmässigt ser jag framöver mycket goda möjligheter för Sibek att fortsätta utvecklas och växa.



”Vi kan konstatera att Sibek fortsätter att vara en attraktiv arbetsgivare”



David Berg | VD, Sibek



Förvaltningsberättelse

Beläggningen har varit hög för samtliga konsulter under räkenskapsåret. Endast i undantagsfall har någon konsult saknat arbetsuppgifter och då endast under kortare perioder.

Väsentliga händelser under året

- Bolagets omsättning ökade med 10,1% till 118,0 MSEK.
- Rörelsemarginalen (EBIT) uppgick till 12,5% (18,9%).
- Minskad marginal beroende delvis på att från pandemiåren uppskjutna utbildningar och interna sammankomster genomfördes. Utöver detta märktes ökade kostnader för bland annat löner, leasingkontrakt och hyror.
- Sibeks ägastruktur breddades till att omfatta bolagets ledning och majoriteten av övriga anställda samt vissa anhöriga till Sibeks fyra grundare.
- En ny styrelse tillträdde med Björn Östlund som ordförande samt Mikael Erlandsson, Lars-Göran Hagström och Joen Averstad som ledamöter.
- Styrelsen beslutade att göra bolaget publikt och arbete inför en kommande notering på Nasdaq First North pågår.
- Bolaget genomförde aktiesplit varvid varje befintlig aktie delades i 8 000 aktier. Efter genomförd split uppgick totala antalet aktier till 9 600 000 stycken.
- Ny revisor valdes, Erik Emilsson Revideco.

Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

- Bolaget tilldelades ramavtal med Trafikverket avseende ibruktagandebesiktning, signalsäkerhetsgranskning och teknikstöd. Kontraktet gäller i två år med option på ytterligare 1 + 1 år.

Årsstämma 2023

Årsstämma 2023 har bestämts till 4 oktober i Stockholm. Detaljer följer av kommande kallelse.

Aktieutdelning

Utdelning om 1 kr per aktie föreslås till Årsstämman, varav 75 öre per aktie avser ordinarie utdelning och 25 öre per aktie avser extra utdelning.

Marknad

Räkenskapsårets första två kvartal präglades av lägre aktivitet än vanligt avseende förfrågningar från Trafikverket, såväl för projektering som driftsättning. Bolaget påverkades inte negativt av detta utan kunde jobba vidare med full beläggning i redan tecknade kontrakt, samt har i högre grad tecknat nya kontrakt med andra aktörer än Trafikverket (exempelvis entreprenörer). Under årets tredje och fjärde kvartal märktes en tydlig ökning i mängden förfrågningar från Trafikverket och Sibek arbetade under våren med en ovanligt stor mängd kalkyler och anbud.

Driftsättning

Tjänsten driftsättning svarade mot ungefär hälften av omsättningen. Sibek har under året löpande tecknat avtal om nya projekt med både infrastrukturförvaltare (Trafikverket, SL Region Stockholm) och privata aktörer. Beläggningen har varit hög och samtliga konsulter har varit fullt sysselsatta. Mängden driftsättningar har varit något lägre än normalt, beroende bland annat på förseningar i vissa infrastrukturprojekt.

Bolagets största projekt inom driftsättning är införande av ERTMS på Malmbanan där Bolagets besiktningsmän har varit verksamma under hela året. Parallellt med detta arbetar Bolaget i ett stort antal projekt inom driftsättning över hela landet.

Projektering

Tjänsten projektering svarade mot ungefär en fjärdedel av omsättningen. Sibek har under året lämnat ett flertal anbud, både mot offentliga upp-handlare och privata aktörer. Över lag har Bolaget haft störst framgång i att vinna kontrakt med privata aktörer.

Bland de större projekt i vilka bolagets projektörer har varit aktiva kan nämnas Borlänge-Mora ställverksbyte, projektering av nya vägskydd i Östersund samt projektet Gävle-Storvik.

Projekt- och byggledning

Tjänsten svarade mot ungefär en fjärdedel av omsättningen. Inom projekt- och byggledning arbetar Sibek i stor omfattning med långa kontrakt, som inte sällan sträcker sig över flera år. Efterfrågan avseende Bolagets konsulter inom Projekt och byggledning har varit fortsatt hög. Bolaget har under räkenskapsåret huvudsakligen arbetat i redan tecknade kontrakt, men även nya kontakt har tecknats.

Ett flertal av Sibeks uppdrag inom Projekt- och byggledning är relaterade till Trafikverkets pågående arbete med införande av ERTMS.

Börsnotering Nasdaq First North

Det förberedande arbetet inför börsnotering har löpt enligt plan. Preliminärt kommer notering att ske i slutet av oktober 2023

Flerårsöversikt

Beloppen i flerårsöversikten är angivna i tusental kronor om inte annat anges.

	2205-2304	2105-2204	2005-2104	1905-2004
Nettoomsättning	118 036	107 210	94 200	76 628
Resultat efter finansiella poster	15 270	20 314	16 886	8 055
Rörelsemarginal %	12	19	18	11
Kassalikviditet %	245	263	254	322
Soliditet %	59	62	61	70

Förändringar i eget kapital

	Aktiekapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Total
Belopp vid årets ingång	102 000	20 618 145	16 107 767	36 827 912
Resultatdisposition enl bolagstämman:				
Utdelning		-16 000 000		-16 000 000
Balanseras i ny räkning		16 107 767	-16 107 767	0
Fondemission	474 000	-474 000		0
Årets resultat			12 013 190	12 013 190
Belopp vid årets utgång	576 000	20 251 912	12 013 190	32 841 102

Resultatdisposition

Medel att disponera:

Balanserat resultat	20 251 912
Årets Resultat	12 013 191
<u>Summa</u>	32 265 103

Förslag till disposition:

Utdelning	9 600 000
Balanseras i ny räkning	22 665 101
<u>Summa</u>	32 265 103

Med hänvisning till ovanstående och vad som i övrigt kommit till styrelsens kännedom är det styrelsens bedömning att utdelningen är försvarbar (enligt ABL 17 kap 3 §) med tanke på de krav som verksamhetens art och omfattning samt risker ställer på storleken av bolagets egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Bolagets resultat och ställning framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.



Resultaträkning

RESULTATRÄKNING

1

2022-05-01
2023-04-30

2021-05-01
2022-04-30

Rörelseintäkter, lagerförändring m.m.

Nettoomsättning	118 036 080	107 209 664
Övriga rörelseintäkter	69 767	19 190
Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.	118 105 847	107 228 854

Rörelsekostnader

Underkonsulter	-25 050 232	-27 276 922
Handelsvaror	-157 067	-337 086
Övriga externa kostnader	-20 188 960	-13 030 447
Personalkostnader	2 -57 815 410	-45 961 349
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar	-145 499	-308 762
Summa rörelsekostnader	-103 357 167	-86 914 566

Rörelseresultat	14 748 680	20 314 288
------------------------	-------------------	-------------------

Finansiella poster

Resultat från övriga finansiella anläggningstillgångar	452 560	-
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	72 893	40
Räntekostnader och liknande resultatposter	-4 397	-752
Summa finansiella poster	521 056	-712

Resultat efter finansiella poster	15 269 736	20 313 576
--	-------------------	-------------------

Bokslutsdispositioner

Förändring av överavskrivning	12 462	90 584
Summa bokslutsdispositioner	12 462	90 584

Resultat före skatt	15 282 198	20 404 160
----------------------------	-------------------	-------------------

Skatter

Skatt på årets resultat	-3 269 007	-4 296 393
-------------------------	------------	------------

Årets resultat	12 013 191	16 107 767
-----------------------	-------------------	-------------------

Balansräkning

BALANSRÄKNING

1

2022-05-01
2023-04-30

2021-05-01
2022-04-30

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer	3	250 817	242 221
<i>Summa materiella anläggningstillgångar</i>		250 817	242 221

<i>Summa anläggningstillgångar</i>		250 817	242 221
---	--	----------------	----------------

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar		15 208 231	9 884 507
Övriga fordringar		7 204 565	4 621 088
Upparbetad men ej fakturerad intäkt		11 911 684	15 065 853
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		2 408 870	1 947 841
<i>Summa kortfristiga fordringar</i>		36 733 350	31 519 289

Kortfristiga placeringar

Övriga kortfristiga placeringar		–	11 480 000
<i>Summa kortfristiga placeringar</i>		–	11 480 000

Kassa och bank

Kassa och bank		18 487 458	16 170 373
<i>Summa kassa och bank</i>		18 487 458	16 170 373

<i>Summa omsättningstillgångar</i>		55 220 808	59 169 662
---	--	-------------------	-------------------

SUMMA TILLGÅNGAR		55 471 625	59 411 883
-------------------------	--	-------------------	-------------------

BALANSRÄKNING

	2022-05-01 2023-04-30	2021-05-01 2022-04-30
EGET KAPITAL OCH SKULDER		
Eget kapital		
<i>Bundet eget kapital</i>		
Aktiekapital	576 000	102 000
<i>Summa bundet eget kapital</i>	576 000	102 000
<i>Fritt eget kapital</i>		
Balanserat resultat	20 251 912	20 618 145
Årets resultat	12 013 191	16 107 767
<i>Summa fritt eget kapital</i>	32 265 103	36 725 912
<i>Summa eget kapital</i>	32 841 103	36 827 912
Obeskattade reserver		
Ackumulerade överavskrivningar	78 596	91 058
<i>Summa obeskattade reserver</i>	78 596	91 058
Kortfristiga skulder		
Fakturerad men ej upparbetad intäkt	360 000	–
Leverantörsskulder	4 265 154	5 143 158
Aktuella skatteskulder	2 058 000	3 935 920
Övriga skulder	5 760 852	3 518 631
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	10 107 920	9 895 204
<i>Summa kortfristiga skulder</i>	22 551 926	22 492 913
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	55 471 625	59 411 883

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalys

Beloppen i kassaflödesanalysen är angivna i tusental kronor om inte annat anges

	2022-05-01 2023-04-30	2021-05-01 2022-04-30
Den löpande verksamheten		
Periodens resultat	14 761	20 405
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	133	219
Erhållen ränta o reavinst värdepapper	521	0
Erlagd ränta		-1
Betald inkomstskatt	-5 147	-2 056
Förändring kortfristiga fordringar	-5 214	-7 007
Förändring kortfristiga placeringar	11 480	-4 519
Förändring kortfristiga skulder	1 937	-428
Kassaflöde från den löpande verksamheten	18 471	6 613
Investeringsverksamheten		
Förvärv materiella anläggningstillgångar	-154	-38
Försäljning av materiella anläggningstillgångar	0	561
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-154	523
Finansieringsverksamheten		
Aktieemission		
Upptagna lån		
Utdelning	-16 000	-12 000
Amortering av lån		
Amortering av leasingskulder		
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-16 000	-12 000
Periodens kassaflöde	2 317	-4 864
Likvida medel vid periodens början	16 171	21 035
Likvida medel vid periodens slut	18 488	16 171

Noter

Not 1 Allmänna upplysningar

Redovisnings- och värderingsprinciper

Valt regelverk

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Byte av redovisningsprincip

Det är första året företaget upprättat Årsredovisning enligt BFNAR 2012:1

Intäktsredovisning

Intäkter har tagits upp till verkligt värde av det som erhållits eller kommer att erhållas och redovisas i den omfattning det är sannolikt att de ekonomiska fördelarna kommer att tillgodogöras bolaget och intäkterna kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.

Tjänsteuppdrag och entreprenadavtal

Uppdrag till fast pris värderas genom att färdigställandegraden bedöms och ställs i relation till fakturerat belopp. Differensen mellan färdigställt belopp och fakturerat belopp (om positiv) tas upp som en intäkt.

Om nedlagda utgifter överstiger fakturerade dellikvider redovisas nettovärdet i tillgångsposten Pågående arbeten för annans räkning. Överstiger fakturerade dellikvider nedlagda utgifter redovisas nettovärdet som kortfristig skuld i posten Pågående arbete för annans räkning.

Materiella anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärdet minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar

Avskrivning görs linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde.

NOTER

Nedanstående nyttjandeperiod används.

Typ	Nyttjandeperiod	Procent
Inventarier, verktyg och installationer	5	20

Finansiella instrument

Företagets finansiella instrument värderas utifrån anskaffningsvärdet enligt kapitel 11 i BFNAR 2012:1.

Leverantörsskulder

Leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärdet.

Leasing

Företaget redovisar samtliga finansiella leasingavtal enligt reglerna för operationella leasingavtal. Det innebär att leasingavgiften kostnadsförs linjärt över leasingperioden.

Inkomstskatt

Företagets skatt består av aktuell skatt. Aktuell skatt är inkomstskatt (bolagsskatt och kupongskatt) för innevarande räkenskapsår som avser årets skattepliktiga resultat och den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte har redovisats.

Företaget har inga temporära skillnader förutom de som hör till obeskattade reserver.

Ersättningar till anställda

Avgifter för avgiftsbestämda pensionsplaner kostnadsförs löpande.

Kassaflödesanalys

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificerar företaget, förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats och har en kortare löptid än tre månader från anskaffningstidpunkten.

Nyckeltalsdefinitioner

Nedan definieras nyckeltalen i förvaltningsberättelsens flerårsöversikt

Rörelsemarginal = Rörelseresultat / Nettoomsättning

Kassalikviditet = (Omsättningstillgångar exklusive varulager och pågående arbeten + Outnyttjad checkkredit) / Summa kortfristiga skulder

Soliditet = Justerat eget kapital / Totalt kapital

Kommentar: Justerat eget kapital beräknas som eget kapital plus 79,4 % av obeskattade reserver.

NOTER

Not 2 Medeltalet anställda

	2023-04-30	2022-05-01
	2022-04-30	2021-05-01
Medeltalet anställda	50	43

Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-04-30	2022-05-01
	2022-04-30	2021-05-01
Ingående anskaffningsvärden	2 776 887	2 739 404
Förändringar av anskaffningsvärden		
Inköp	154 095	37 483
Utgående anskaffningsvärden	2 930 982	2 776 887
Ingående avskrivningar	-2 534 666	-2 225 905
Förändringar av avskrivningar		
Årets avskrivningar	-145 498	-308 762
Utgående avskrivningar	-2 680 164	-2 534 666
Redovisat värde	250 818	242 221

Not 4 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

I maj 2023 tilldelades Sibek ramavtal med Trafikverket avseende tjänsterna ibruktagandebesiktning, signalsäkerhetsgranskning och teknikstöd. Ramavtalet sträcker sig två år framåt i tiden, med option om ytterligare två år.

Not 5 Ställda säkerheter

	2023-04-30	2022-05-01
	2022-04-30	2021-05-01
Företagsinteckningar	1 000 000	1 000 000
